
Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

BĚŽNÉ MINULÉ

Majetek a závazky 411 590,0 423 592,9

P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 4 040,1 4 016,7

P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 37 973,2 37 643,9

P.I.3. Vyřazené pohledávky 275 283,0 296 287,9

P.I.4. Vyřazené závazky 8 665,5 5 758,0

P.I.5. Ostatní majetek 85 628,2 79 886,3

Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 63 402,4 86 449,7

P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 19 891,0 69 714,7

P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 0,0 80,7

P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 804,4 1 609,2

P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 3 656,2 3 749,7

P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 7 943,6 3 405,1

P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 31 107,1 7 890,2

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 12 380,1 11 341,1

P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 157,9 141,5

P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 3 160,9 3 064,8

P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 424,8 437,7

P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 5 834,0 5 192,3

P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 147,6 127,4

P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 2 655,0 2 377,5

Další podmíněné pohledávky 178 904,2 159 485,6

P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 197,9 139,6

P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 578,3 651,5

P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 15 960,1 15 078,3

P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 40 999,5 25 952,2

P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 1 240,3 1 193,9

P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 5 616,6 5 244,9

P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 923,6 2 525,9

P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 12 507,1 13 331,9

P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 8 306,7 528,7

P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 19 714,4 13 332,2

P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 6 948,7 5 961,7

P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 10 702,5 9 513,3

P.IV.A. Pohledávky bank z příslibů úvěrů a půjček 3 489,8 5 658,2

P.IV.B. Pohledávky bank ze záruk 51 381,3 60 009,6

P.IV.C. Pohledávky bank z akreditivů 0,0 0,0

P.IV.D. Pohledávky bank ze spotových operací 56,1 0,0

P.IV.E. Pohledávky bank z pevných termínových operací 281,4 363,6

P.IV.F. Pohledávky bank z opcí 0,0 0,0

P.IV.G. Pohledávky bank ze zástav a závazky z kolaterálu 0,0 0,0

P.IV.H. Pohledávky bank z hodnot v úschově, správě, uložení a z obhospodařovaných hodnot 0,0 0,0

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 962 104,9 995 166,5

P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 41 405,1 28 614,8

P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 353,3 350,2

P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 518 454,7 600 490,4

P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 229 888,1 212 370,7

P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 14 762,1 9 012,6

P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 157 241,7 144 327,9

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 111 129,7 101 327,0

P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 1 207,0 1 400,5

P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 7 410,6 4 255,7

P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 166,3 108,2

P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 593,4 499,7

P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 973,6 837,8

P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 69 678,2 67 507,4

P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 899,8 871,2

P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 30 200,8 25 846,4

Další podmíněné závazky 748 180,7 507 607,7

P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 23 999,3 22 468,8

P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 88 313,1 32 984,2

P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 110 908,9 108 587,7

P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 126 721,2 132 251,1

P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 256 887,0 41 246,6

P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 1,7 2,4

P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 2 669,1 2 424,8

P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 21 527,5 19 930,8

P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 10,9 10,8

P.VII.10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 49 570,5 53 678,8

P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 368,7 359,7

P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 808,3 595,5

P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 1 246,3 1 308,2

P.VI.

KNIHA PODROZVAHOVÝCH ÚČTŮ
Sestaveno k 31. 12. 2023

(v milionech Kč, s přesností na jedno desetinné místo) 

P.VII.

P.I.

P.II.

P.III.

P.IV.

P.V.

Příloha č. 5 k vyhlášce č.  312/2014 Sb.

Příloha

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

Stránka 1



BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Číslo položky Název položky

P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 27 994,8 43 896,7

P.VII.A. Závazky bank z příslibů úvěrů a půjček 6 167,7 6 205,8

P.VII.B. Závazky bank ze záruk 22 843,1 33 276,8

P.VII.C. Závazky bank z akreditivů 0,0 0,0

P.VII.D. Závazky bank ze spotových operací 56,2 0,0

P.VII.E. Závazky bank z pevných termínových operací 331,2 545,0

P.VII.F. Závazky bank z opcí 0,0 0,0

P.VII.G. Závazky bank ze zástav a závazky z kolaterálu 7 254,9 7 300,7

P.VII.H. Závazky bank z hodnot v úschově, správě, uložení a z obhospodařovaných hodnot 500,3 533,3

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 558 116,7 559 339,2

P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 101 649,0 102 029,5

P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 99 914,2 100 953,7

P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 115 015,7 120 481,6

P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 241 537,9 235 874,3

P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -247 742,9 164 673,6

Okamžik sestavení:                                                                                                                                     Podpisový záznam:

P.VIII.

Stránka 2


